[image: image1.png]

Администрация Орловского сельсовета

Дзержинского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Орловка
13.11.2017 г                                                                                                № 55-п
Об утверждении Положения о порядке

предоставления гражданам информации

об ограничениях водопользования на

водных объектах общего пользования,

расположенных на территории  Орловского сельсовета
В соответствии с частью 5 статьи 6 и статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.17 Устава Орловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Орловского сельсовета, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
        3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования  в периодическом печатном издании «Депутатские вести».
Глава сельсовета                                                          В.Е.Крапивкин
                                                                                                Приложение

Положение

о порядке предоставления гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных

 на территории Орловского сельсовета

1. Общие положения

1.1. Настоящие Положение разработано в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Основными принципами, определяющими содержание требований настоящего Положения, является обязательность соблюдения водного законодательства, экологических и санитарно-эпидемиологических норм и правил.

Положение регулирует отношения, возникающие при предоставлении гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Орловского сельсовета.
1.3. В целях настоящего Положения под водными объектами общего пользования, если иное не предусмотрено законодательством, понимаются поверхностные водные объекты, находящиеся в государственной или муниципальной собственности расположенные на территории Орловского сельсовета.
2.Информирование населения об ограничениях при использовании водных

объектов общего пользования

2.1. Информация об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования предоставляется жителям Орловского сельсовета следующими способами:

      1) опубликование (СМИ, информационные стенды, периодическое печатное издании «Депутатские вести») соответствующей информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Орловского сельсовета;

2) размещение информации на официальном сайте администрации Орловского сельсовета (email: www.adm-orlovka.ru);

3) посредством специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов общего пользования, в том числе возможно ограждение акватории водного объекта.

2.2.  Информация об ограничениях водопользования должна быть доведена до сведения граждан через средства массовой информации не позднее суток с момента установления ограничения водопользования.

2.3.  Информационные знаки, устанавливаются вдоль берегов водных объектов общего пользования, на видных местах и укрепляются на столбах (деревянных, металлических, железобетонных и др.) высотой не менее 1,5 метров.

3.Ответственность за нарушение настоящего Положения
3.1. За нарушение настоящего Положения ответственность наступает в соответствии с действующим законодательством.

Применение мер административной ответственности не освобождает нарушителя от обязанности возмещения причиненного им материального ущерба в соответствии с действующим законодательством и устранения допущенных нарушений.